Os candidatos poderão ser artistas brasileiros ou estrangeiros radicados no Brasil com visto permanente, em início de 
carreira, com curso completo na área de atuação em instituição pública ou privada de reconhecida qualidade.  

BOLSA: 
- A bolsa terá duração mínima de 7 (sete) meses e máxima de 24 (vinte e quatro) meses; 
- Mensalidades: US$ 1,100.00 (hum mil e cem ) dólares: 
- Auxílio Instalação: US$ 1,100.00 (hum mil e cem) dólares, uma única vez; 
- Seguro Saúde: US$ 125.00 (cento e vinte e cinco) dólares mensais, como limite máximo, durante o período de 
duração da bolsa; 
- Passagem aérea em companhia nacional; 
- Taxas do curso. 

CALENDÁRIO: 
- Período de Inscrições: 30.11.95 a 15.02.96 
- Julgamento dos candidatos: março de 1996 
- Entrevistas com candidatos: